KOCNTRATE

E SBHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KU?IZUAR "EUROPA" SHPK

EMERTIMI, OBJEKTI I VEPRIMTAR(SE, SELIA B SHOORRTSH
KOHEZGJATJA

Ne baze te ligiit nr.7512, date 10.8&.1407 "Per sankzlonimin
dhe mbroitien e prones private, te nicmes se lire, te vaprimtarisze
private te pavarur dhe privatizimit" dhe ligiit nr.76386. date
19.11.1992 "pPer shogerite tregtare”™ si dhe nenit 64 te ligiit 7667
date 28.1.1993 per regiistrimin e shogerive ne regiistrin tregtar
me vullnetin e tyre te lire fe shprehur ne nenshkrimin e kesai
kontrate ortaket ; .

i. Vanaijel Rula, 1 biri i Dhimitrit, lLindur ne Bilisht, drl.
1948, hanues ne Elhasan.

2. Thanas Rula, 1 biri 1 Dhimitiit, lindur ne Korce dhe
banues ne Elbasan, Jdtl. 19%4, hanues ne Elhasarn.

Deklaroine se KkKane Lidhur si me poshte vijon, kontraten e
themelimit te nije shogerie me pergiegiest te RKutizuar te emertuat
"EUROPA" SH.P K ‘

ORJEKTL 1 VEPRIMTARISE

Obiektil 1 veprimtarise ekoncmike te . SHOOFRTSE ME PERGIBGJEST
TE KUFTZUAR "EUROPRE" eszhte
Ne fushen e projektim, ndertim. montim te chiekleve mocoial
@ industriale, tregtimine te gii1tha llojeve te materialeve.
palisijeve e lendeve te para, eksportimin e mmportimin te Ye g11tha
Tlojeve te mallrave te ndryshme. treatim te te @litha malirave te
ndryshem me shumice e pakice brenda dhe jashte vendit,
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-~ Te krveje te gjitha v.primtarite tregtare, industriale,
financiare, te pasurive te rvundshme dhe te patundshme perfshire
piesemarr jen ne shogeri shgivtare dhe te huaja, s1 dhe pjesemarrien
ne shogeri te perbashketa, marreveshie me persona fizik e juridik
shgiptar apo te huaj, gjithmone keto te lidhura me obijektin e
kesaij shogerie. ‘

SELIA E SHOQERISE

- Belia e shogerise me pergijegjesi te kufizuar "EUROPE" eshte
ne ‘Elbasan. Ajo gezon te dreijten te krijoie ose te mbylle ne
Shgiperi apo jashte vendit filiale, perfagesi apo seli te tiera.

_JETEGJATESIA E SHOQERISE

Jetegiatesia e Shogerise me pergijegjesi te kufizuar "EUROPE"
Sh.p.k. eshte mbhi 10 vijet. Palet kane te dreijte ge me vendim te
asamblese se ortakeve kohezgjatija mund te nderpritet para afatit
ose te kerkojne rizgjatjen e saj prane Regijistrit Tregtar Tirane.

| XAPITALI I SHOQERISE .

: " Kapitali themeltar i shogerise "EUROPE" sh.p.k. eshte
100.000 LEKE lireta, kuotat e te c¢ilit jane te ndara ne kete
menyre te barabarte midis dy ortakeve nga 50 % secili:

Kapitali shogeror mbyllet me 31 dhijetor te  cdo viti dhe
bilanci duhet aprovuar bnrenda 4 muaijve te ardhshem _
Shugeria e fillon aktivitetin ne momentin e regjistrimit te
Regjistrit Tregtrar prane Gjvkates se Rrethit Tirane. '

ORGARET E SHOQERISE

Organet e shogerise jane

- Asambleia e ortakeve o -
-~ Keshilli Administrativ -

~ Komisioni 1 revizionimit.

Asambleja e ortakeve eshte ordani'me 1 larte 1 shogerise me
pergjegjesi te kufizuar EUROPE shpk.

Te drejtat e paleve ne kete kontrate jane si vijon ;
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- Te marrin pjese ne administrimin dhe dreitimin e shogerise
- Te marrin piese ne ndarjen e titimit sipas kuotave
respektive dhe ne perputhije me statutin;
- Ne baze te kuotave ge kane, te marrin rlese ne shperndarien
e aktivit ge do te rezultoie mbas dalijes se bilancit te likuidimirt,
ne rast se mbyliet shogeria. .

Detyrimet e paleve ne kete kontrate jane &1 vijon

- Te derdhin pjesen e tyre ne kapitaliln baze, sikurse
parashikohet ne kapitalin fillestar te kesaj shogerie.

- Te marrin piese ne dreitimin dhe adminigstraimin e shogerise.
ne perputhie me statutin;

- Te ruaie gekretin me giithcka ge ka te beije me aktivitetin
e shogerise, '

Ortaket kane te dreite te heain dore nrej kesaj kontrate
sipag normave te statutit, duke lajmeruar te pakten nje vit me pare
ortakun tijeter. .

Te gijitha mosmarreveshiet ge mund fe rrijedhin naa kio
kontrate, ne rast se nuk do te mund te zgildhen me vullnet te mire,
do te zgjidhen nga Givkata e Rrethit Tirane { sipas Kompetencave)
pa mohuar te drejten e kalimit te ceshtjes prane arbitrazh:t
Nderigomberar ne GijeneVe teo giykimit gipas ligirt zviceran.

Modifikime te mundshme apo shitesa ne kete kontrate, do te kene
viere dhe do te zbatohen vetem ne rast se krvhen me shkrim te
firwosura nga te dy palet, ose PO te dale nevoija te kene
autorizimet perkatese nga ana e autorlteteve.kompetente.

Marredheniet e punesg ne shogerl rreguliohen me kontraten e
punes. Per ceshtiet ge nuk rregullohen me kontraten e punes,
Zbatohen dispozitat e Kodit te Punes, Kio eshte & nijeite edhe per
filiatet, zyrat e perfagesise apo agijencite.

Administratore do te ‘1ete z. Vangjel Rula.
OR TAKZETT®

Thanas Rula
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te lena peng , pengmarresi do fte pranohet si person te wilit 1.
Jane transferuar kuota te kapitalit themeltar te shogerise, me
perjashtim te rasteve kur shogeria preferon 1 ribieje keto piese
e te deklaroje zvogelimin eventual te kapitalit te saj] themeltar.

KREU 111

ORGANET R SHOQERISE DHE ASAMBLEJIA E ORTAKEVE
Neni 10

Asambieja e Ortakeve ashte organi me 1 larte i Shogerise me
pergiegiesi te kufizuar RURODE SHPX. Vendimet e saj ne prerputhie me
ligiin dbe normat e ket1i statuti dane te detyrueshme per te dirthe
ortaket , diuke perijashtiar te dreirter e tyvre te ankimit kunder
veprimeve qe ata 1 cnoine te demshme per interesat & tyre.

Maeny i

Organi vendimor i Shoderise me pergiesgiesi te kufizuar
"EUROPE"sh.p. k. esnte Asambleia e Ortakeve. Agsambleta 2 Ortakeve
Zgiedh Keshillin Administrativ, Keshiili Administrativ Zatedh
adminisiratoret ge do ta pertagesoine ne marrvedhenie me te tretret.
Asambleia mblidhet ne mbhledhiet e sai te zakonshme & te
jashtezakonshme‘Admlnlstratore do tea Jete =z, vangiel PRFula.

Ne mbledhiet e zakonshme alo shgyrion e vendos prer ¢eshtie fe
tilla si1 emerim apo  shkarkim 2 administratorit, eksperte dhe
kontabilist te antorizuar dhe Likulduesve, miratimin e raporteve fto
administrimit dhe kontrotlit, miratimin e Llogarive vietore, ndari4

e fitimit ety

He mbledhijet e gaq te éashtezakanshme Asambrleia & Ortakeve
vendos per ceshtie te tiila 1, ndryshimet e gtatutit. EVOUS Limin
& kapitalit themeltar tek te  tretet, zgijatia e kohes se
veprimtarise se Shogerice apo likuidim: i sai.

Neni 12
_ Sheogeria me pergiegiesi te kutizuar "EUROPRY sh.p.k. VAnTOnR
ne regiimin € prowues private dhe mery nersiper vete te dreira e
detyrimet. Ajo pergiigiet vete per detviimet 2 saj Rontraktore e
lashiekontraktore brenda kapiraiit oea SAT. uUriaket bhartin rrezikun
L Per veprimitasrvine e =shooerise ne ‘niveiin o shumes se ctaeve te
kapitalit te 1avesvaar e rasiitn o kii1iimit re shoogarise.
GUrtaket e zoteroine e pakten L/10 o pieseve te Kapitalit
thomsalitcar e shogoerise mund fe kerkoine givgesisht caktimin & e
eksperti  kontshel per  verifikimin e nie S operacionl  ano Te
veprimtarige se shogerise ne teresi. '
Shogeria merry persiper vete te drejta e detvyvrimet .
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Neni 13 :

Shoceria dreitdhet nga nie age dign adminiztratore ge duhet te
jene persona juridik si dhe mund te iene ortak ne shogeri osa
io.Ata kane mundesi te kryeinrs tn giitha aktet ge kRonsideroine te
nevolshem per arritien e qellimeve te shogerise, ata kane te dreita
midis te tijerave te blejne & t= kembeine pasuri, te lidhen me
shogeri te tjera te ngritura ose ge do te krijohen =i brenda ashtu
dhe Jashte shtetit, ' duke signuruar pijesemarrije per gellimet e
veprimtarise ekonomike .Emerimi i nje administratori behet per nje
kohezgiatie prej tre vietesh financiare, me perjashtim te rastev
te dorehegijes ose shkarkimit te parakohshem. '
Ne marredheniet me ortaket ose me te tretet. administratoret kane
te giitha kompetencat per te krver te ajitha veprimet =
administrimit te shogerise e rie emer ta sat. Administratoret jane
pergiegies ndaj shogerise ose ndaj te treteve, qgofte per shkelije
ligjore, gofte per shkelje te statutit, ose per fajet e Kryera
giate administrimit.

' 4 Nord 14

. Ne rast nevoije osae Xur e korkon ligii, kontrolli i shogerise
kryhet nga nje -ekspert konftakel i autorizuar nga ortaket e
shogerise. Ne rasgt se werehen gabime ose behet o pamundur kryverdia
e detyvres nga eksperti kontabel . ky 1 fundit mund te shkarkohet,
shkarkimi 1 te ¢ilit vendoset me te nieiten menyre si dhe emerimi
1 tig. : .

Nepd 158

Shoqeria administrohet nos Keshilli Administrativ, i parhere
nga nie numer tek i ndryshueshzn anetaresh, nga tre deri ne pese,
te emeruar dhe te smhkarkuar nga asambleja & zakonshme e ortakeve,
ata gendoine ne detyre deri ne hegien e .tyre nga asambleija, gofte
edhe pa te drejte, apo per efekt dorehegieije.

Ne rast se higen ose pushoine se Ffunksionuari me shume ge
giysma e administratorive, ata ge mbeten duhet te mhledhin =sa me
shpejt asamblene e ortakeve per te proceduar lidhur me Tinovimin e
te uijithe Keshillit Administrativ, '

I takon asamblesa se zakonsigre te ortakeve to vendose sdhe per |

- numrin e anctareve te Keshillit Administrativ,
Secill anetar 1 Kecshillit Adminietrativ gezon te dreiten & nije

vote te vetme.

Per t'i bere te viefshme vendimet o Keshillit Administrativ
kerkohet prania e shumices sge Anetareve, pavaresisht nga prania e
revizoreve. Vendimet merren me unanimitet .

Keshilli administrativ aezon fuqi te medbs rer adminigtrimin
e zakonshem v te jashtezakonshem re shogerise, pa asnije periazhtim
apo rezerve, me perijashtim te rasteve te parashikuara ne kompeteance
‘te Asamblese se ortakeve. '

Ky keshill ushtron edhe kompetencat ge vijoine

<,
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-~ miraton planet dhe proijekt bilancet ge do t'i paragiten
Asamblese, ' ' -
‘ = propozon ndrvehimet e kapitalit bhaze ge do t
Asamblese; : ‘

, poercakton dhe zgiedh KkKriteret & kontabiliteri;t dhe te
administrimit L& shogerisa :

- harton kontratat dhe hirenda shoqgeri=e, ne vecanti kontraften
me personelin :

' percakton pumrin e dreitiaegve, i emeron ata, cakton detvrat
dlie -trajtimin ekonomik te tvre 81 dhe marredheniet & punes:

- kriion, ndryvshon dhe prigh organizma te tiere ge nmund te
jene te neveoishem per realizimin e nhiekbtit te tunksionimit te
#hoqerise | _ '

-~ pen propezime te tijera ne asamble lidhur me perdorimin e
tondeve te vecanta, shperndat ien e fitimit =i dhe mbyllien e
mundshme te shogerise;
percakteon nijesit te fjera te mundshme te shogerise ( filiale.

‘i paragiten

et ] ) .

- o
Mol 1A

Xuotat e shogerise jane te transferteshme gipas procedures ge
vijon : ' :

Ortaku ge ka per qg2llim t'1a  dorezoie pileserisht  ose
plotagisht kuoten ¢ ti1i ortaku!l tieter ose me Konsensis unanim te
nrtakeve te Lijere 1 oiren kuots=n e ti1 nrtakeve te Lijers nepermiet
nije letre te rekaomanduar ortakeve dhe Keshillit Administrativ duke
treguar cmimin e kerkuar. ' ' ‘

Ortaket = tiere kane fe dreite fte klene knoten & ofruar ne
pProporsion me plesemart jen perkatens ne phogorisas, dukﬁ 2 huire te
Jditur kete fakt brenda 30 diteve nga margia e ciertes, me te
mbaruszr nije afat te tille, konsiderohet ge kane hegur doic nda
hleria. Ne rastin e retuzimtt nga ana = ortakeve te tijere per te
ushtruar pieserisht ose plotesisht te dreijten e zoterimit ., ortaku
terheges mund t'una shese bte traiave kuoten . por me nie cmim 1o me
te vogel se ai 1 bere ne ofarten per ortaket e tiere,

Te gjirthe te punesdarit ne shogeri jane te detyruar te
suaine sekretin e puneg. se shogerise, duke vazhduar kete detvre
zdhe pas largimit te tyre nga kio shogeri,

KEZ TY
SHPERREERIA B SHCOOHERTEE

Nenl‘lg

Shperberija e shogerise mund te vii ne c¢do kohe dhe per ctaredo
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shkaku g1 per humbie te kapiltalit te shogerise, pamundesi

veptimtarie, oge me vendim te Asamblese . Né Rere raut ota vendnsin
mbi mernyrat e Tikutdimit dhe caktroine nie ose me shume Iiliidatore,
duke 1 poercakboar deryrat. Keto kpadesen o ne raudpe ta pars te
shiyhen detyrimaet ge =hogeria 11 ka personave te trebe,

Neni 19

Persa nitk eshte shorehur plotegisht ne kete statat i
reterohel plotesimeve ge do te bete Asawbieja & Ortakeve, =231 dhe
ligieve te vecanta te legiislacionit shgiptar.

Nldryshiinet - a plotesimet o et statin s bonel pe 1o mjeaien
menyre dhe nrocedure me te cifen nxirret vete statubi,

HNestyy 20

Marredheniet » vbunes ne shogeri rregulloben we kentraten o
mMmmes.,  FPeg coasht iet oo ouk o rrean)lohen me  kontraten ¢ punes
Zbhatohen dispositat e lealislacionit shaiptar te punes, Kio owhdeae
e nieite odhe per Tiliaiat , zyrat e pertagesize anao sgiencjas

1y sratnt fiymorel vreguiiisht oA ortaket o phogerise mo
peragjegiesi te kufiznar "EOROPET

OR YT AKET

Vanogie: Ritla Thanhas wula



